



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ZYCIE SPORTOWE

Czech Veselý pierwszy w Pardubicach

Francuzi prowadzą zespołowo Zła taktyka Polaków w pierwszym etapie

(Od naszego specjalnego wysłannika)

I etap wyścigu kolarskiego z Pragi do Warszawy długości 143,5 km. przyniósł sukces Francuzom i Czechom. Zwycięzcą w tym etapie został Czech Veselý. W klasyfikacji zespołowej prowadzenie objęła drużyna Francji II.

Start w Pradze odbył się po zakończeniu uroczystości 1-majowych o godz. 14.30. Po przemówieniach ambasadora RP w Pradze Borkowicza i prezydenta miasta Pragi dr. Vacka kolarze ruszyli na start ostry, który został wyznaczony za miastem.

Tempo wyścigu po starcie ostrym było bardzo silne. Ze względu na dobrą szosę kolarze jechali przez pierwszy czas zwartą grupą. Jako pierwszy został z tyłu Bułgar Michajłow już na 2 km. Po kilku kilometrach zawodnicy francuscy próbowali uciekać, jednak żadna z ucieczek nie udało się.

Na 8 km Rumun Petrescu przewodził się, pojechał jednak dalej, nie już z tyłu za całą grupą.

W tym czasie zawodnicy polscy znajdowali się na czole grupy i często obciążali prowadzenie.

Na 28 km zaczął zostawać z tyłu Wendor, a także nie wytrzymał tempo Fin Niemi.

Tempo wyścigu wzmasza się. Wielokrotnie podobał prób ucieczek na licznkach samochodu strażnika przekraczając 40 km na godzinę. Na 41 km odpadł Albanińczyk Angeli.

W tym czasie można było podziwiać piękną jazdę zespołową trzech Francuzów, którzy zostali z tyłu wsku-

tek defektu jednej z maszyn. Dogonili oni całą grupę po kilkunastu kilometrach pościgu. Na 63 km przebił gumę a później miał kłopot Pietraszewski. Na 66 km Nowoczek przebił gumę i musiał pozostać z tyłu.

Na 73 km zawodnicy mieli do pokonania długie i dość ostre wzniesienie. Rozbił się na nim na kilka

grup. Skorzystali z tego wzniesienia Krejciu i Pavlik i uzyskali nad pozostałymi ok. 500 m przewagi. Jednak już po 2 km cała grupa dogoniła ich.

Na 85 km zaczęła uciekać dwóch Francuzów, w pogoni za nimi ruszył się Czech z Veselým na czele i po kilku km grupa złożona z siedmiu zawodników zaczęła gwałtownie powiększać odległość dzielącą ją od pozostałych zawodników. W grupie tej znajdowało się trzech Czechów: Veselý, Holoubek i Peric oraz czterech Francuzów: Barthe, Garcia, Herboulet i Garnier. W mieście Hradec Kralowy mieli

oni już 3 min. przewagi nad następną grupą.

W miejscowości Opatowice spotkali uciekinierów nieszczejście, w czasie zmiany prowadzenia zderzyli się Garcia, Holoubek i Peric. Wszyscy trzej przewrócili się. Peric rozszalał skóre na głowie, a Garcia doznał ogólnych potłuczeń i ma prawdopodobnie złamany obojczyk. Holoubek zszedł na dymie przednie koło w rowerze i nie tracąc czasu zabrał on przednie koło roweru Perica i pojechał dalej. Garcia był prawie nieprzytomny, jednak ze po kilku minutach odpoznyciu wsiadł na rower i pojechał dalej. Na tomiastrz Peric prawdopodobnie w wysięgu dalek udziału nie weźmie i będzie musiał kurować się w szpitalu.

Na stadion w Pardubicach wpała czwórka zawodników w tym trzech Francuzów i Czech Veselý.

W niezwykle poryjającym finiszu jako pierwszy wpał na metę Veselý przed Garnierem, Herbouletem i Barthe (Francja). Jako piąty, prawie w trzy minuty po nich przyjechał Holoubek (CSR) a w dalszej czwartej minucie grupa 42 zawodników.

W czasie tego etapu mieli defekty gum: Kapiak, Wrzesiński, Czuj i Leskiewicz, którzy stracili dużo czasu na ich naprawę, a dzięki złej jeździe zespołowej wszystkich drużyn polskich pierwszym Polakiem przyjechał na metę był Wyglenda, zajmując 13 miejsce.

Jutro drugi etap Pardubice — Brno 137,2 km.

W Koryck

Defilada w stolicy



Nieszezanne tłumy zgromadziły się na trasie defilady pierwszomajowej. Młodzież manifestowała na rzecz pokoju, podniesienia poziomu nauki i zwiększenia wydatków na kulturę i sport.

Na zdjęciu u góry: ZMP-owcy miedziją o świętowaniu czynn 1-majowego. U dołu — grupa dzieciąt w malowniczych strojach regionalnych.

WKS Legia — Pogon (Katowice)

4:2 (3:1)

Skład Pogoni: Brudny, Nyc, Płaza, Bleski, Klasiński, Wietochowski, Wesoły, Słuszarski, Piątek, Samelski, Sasiadek I.

Skład Legii: Limanowski, Laskowski, Serafin, Dzieciowski, Milczakowski, Wasiko, Cyganik, Olejnik, Wasilek, Wilczyński, Sasiadek II; rezerwowi: Oprych, Laskowski II, Knyś.

Mecz był rewiją juniorów Legii i poza tym wielkiego znaczenia nie miał. Zawody stały na poziomie II Ligi, zwolnione tempo meczu pozwoliło niektórym graczom na zademonstrowanie kilku ładnych zagrań. Legia

górowała nad przeciwnikiem, zrywając i ewentualnie zastraszając, zresztą nie występując się dobyte.

Pogon jest jeszcze nową drużyną. Słuszarski i Nyc należą do jej najlepszych graczy. W drugiej połowie meczu goście nawiązały walkę o zwycięstwo, jednakowoż nie zdołali zdobyć wyrównania.

W Legii najlepszą formę wykazywał Serafin i Wilczyński. Sasiadek miał kilka dobrych zagrań w pierwszej połowie meczu. Gra pozostałych juniorów nie była rewelacją. Wasiko grał już lepiej niż ostatnio, lecz do reprezentacyjnej formy jeszcze mu daleko. W pierwszej połowie zawodnicy Legii uzyskała przewagę w polu. Aleki idące głównie prawą stroną przyniosły jej 3 bramki ze strzałów Sasiadeka, Wilczyńskiego (zaukarny) i Olejnika, który wykorzystał pięknie podanie Sasiadeka.

Przeziewie Pogon była stroną atakującą, lecz zdobyła tylko jedną bramkę (Słuszarski). Pod koniec zawodów Legia zmowa doszła do głosu i w zamieszaniu podbramkowym strzelał czwartej gola (Oprych).

Widzów 1.500, sędzia P. Partyka. St. Miel.

Udział sportowców w święcie 1-majowym

WARSZAWA
Sportowcy stoleczni wzięli licznie udział w defiladzie. Gimnastycy, bokserzy, zapasnicy i ciekawcy dali po kazy w czasie defilady na specjalnych ruchomych platformach.

Po podaniu odbył się cały szereg imprez na wszystkich boiskach sportowych.

BYDGOSZCZ
W pochodach 1-majowych w miastach pomorskich wzięło udział og-

olem 10 tys. sportowców. Szczególnie efektownie przedstawiała się rewia sportowa w Bydgoszczy.

Wiodlarze wystąpił w komplecie, niosąc nie tylko wioślarstwo, lecz i żeglarskie.

W godzinach popołudniowych na wszystkich boiskach Pomorza odbyły się igryzka sportowe.

KATOWICE
Po raz pierwszy w historii sportu polskiego ponad 20 tys. sportowców wzięło udział w wielkiej demonstracji 1-majowej w Katowicach.

Uroczystości 1-majowe poprzedzone były w sobotę akcją sportową w Katowicach.

Na akademiach udekorowany został m. in. działacz piłkarski i jeden z najwybitniejszych — przedwojennych graczy w górnictwie, rzeźba — Murkiewicz.

Na akademii na Rynku odbyła się uroczystość zapalenia znicza przez szafarzy kielaszy, przybyłych do Katowic z 9 krainców Zagłębia węglowego.

KRAKÓW
Wśród 250 tys. defilujących w pochodzie 1-majowym zwracała na siebie uwagę kadra reprezentacyjna piłkarzy polskich, prowadzona przez wieloletniego reprezentanta Polski.

a obecnego trenera PZPN — W. Kuchara.

Pięknie kosjumy o barwach narodowych z orlem na piersiach oraz dziarska postawa piłkarzy, zjednywały im aplauz widzów.

POZNAŃ
W ramach Święta Pracy rozegrane zostały w Poznaniu zawody sportowe, które zgromadziły wielotysięczne rzesze widzów. Na boisku „Arena” odbyły się polscy gimnastyczne oraz łańcuchowe i zawody kolarskie. Zwróciło zainteresowanie widzów wywołano gimnastyka zbirowa, zademonstrowana przez grupę gimnastyczną OKZZ.

Na boisku Wojewódzkiego Ośrodka WF odbyły się zawody lekkoatletyczne oraz zawody motocyklowe. Ponad 12 tysięcy widzów emocjonowało się występami na żużlu zorganizowanymi przez POZM.

SZCZECIN
W ramach uroczystości pierwszomajowych odbyły się w Szczecinie imprezy sportowe.

W meczu piłki nożnej reprezentacja Związku Zawodowców zremisowała z „Gwardią” (Szczecin) 2:2 (2:2).

W zawodach kolarskich na torze wyścigów dla niestowarzyszonych na 5 okrążeń toru — wygrał Klabecki w czasie 5:39. Wyścig na 15 okrążeń w grupie Soltowski (Gwardia) — 10:03 min. a wyścig na 4 km. z lotnymi finiszami wygrał Janicki (Związkowcy) w czasie 6:35.

1,24 mtr w dal skoczył Adamczyk

W ramach wewnętrznych zawodów lekkoatletycznych poznańskiego „Kolejarza” dosięgnął jak na pozostali szon wyznik osiągnął w skoku w dal Adamczyk — 7,24 m.

Pozostałe dwa skoki miał on również w granicach 7,20 m.

WYGLEND A

dopiero trzynasty

Wyścig rozpoczęło 101 zawodników, ukończyło 99. Wycofał się: Wandor (Polska) i Peric (CSR).

Klasyfikacja indywidualna przedstawia się następująco:

- 1) Veselý (CSR) — 4:05.40, 2) Garnier (Francja) — 4:05.40, 3) Herboulet (Francja II) — 4:05.40, 4) Barthe (Francja II) — 4:05.40, 5) Holoubek (CSR II) — 4:09.26, 6) Krejciu (CSR I), 7) Beneczek (CSR I).

Zakaz imprez sportowych w dniu 8 maja

W związku z Biegami Narodowymi Główny Urząd Kultury Fizycznej wydał zakaz organizowania jakichkolwiek imprez sportowych w dniu 8 maja.

Zakaz ten dotyczy jedynie 5-ciu imprez indywidualnych mistrzostw bokserów Polski w Wroclawiu, międzynarodowego meczu piłkarskiego g Rumunia B — Polska B w Warszawie, VII-ego etapu wyścigu kolarskiego P—W (Wrocław — Łódź), meczu piłkarskiego reprezentacji PZPN z Francją w Poznaniu oraz Ogólnopolskiego zjazdu motocyklowej i automobilowego do Oświęcimia.

Remunia — Polska w koszykowej męskiej

PZKSS otrzymał już z Rumunii po trzaskadze termin międzynarodowego meczu w koszykowej męskiej, które odbędzie się 15 maja w Bukareszcie.

Oprócz meczu międzynarodowego, koszykarze polscy rozegrają w Rumunii jeszcze 4 dalsze spotkania w Bukareszcie, Cluj, Targuuref i Oradea.

W skład reprezentacyjnej drużyny Polski na te zawody wejdzie 10—11 zawodników.

3 razy po 200.000 zł.

na numerzy 7499, 31932 i 87764

— padły w 4-jej klasie w Kolekturnie

Morajnego

K 344-0 W LUBLINIE

Morawy — Śląsk 4:2 (1:0)

w piłkę nożną

CHORZÓW. W ramach imprez 1-majowych odbył się w niedzielę na stadionie „Ruchu” międzynarodowy mecz piłkarski Morawy — Śląsk. Do powyższego spotkania drużyny wystąpiły w następujących składach:

Morawy: — Krupa, Marinak, Markuszek, Machowski (Gacharda), Buchta, Radziniowicz, Czyż, Vejroda, Bican (Starosta), Psocka, Zmatlik.

Śląsk — Borkowy, Durniak, Słowy, Sirzycki (Wiczorek), Baway, Cholewa, Stola (Maciejka), Prokasz, Hadyza, Barański, Sejdowski, Duda.

W drugie gospodarzy dobrze zagrał Borkowy — w bramce oraz Barański i do przerwy Stola — w ataku. Zawiodła kompletnie obrona, a szczególnie Słowy, który na domiar złego stracił samobieżną bramkę.

W drugie gospodarzy dobrze zagrał grał obydwa środkowi napastnicy: Bican — do przerwy i Starosta — po zmianie stron. Najlepszą linią była pomoc.

Mecz był bardziej interesujący w drugiej połowie. Goście uzyskali w 27-jej min. prowadzenie ze strzału Vej-

rody. Przewzięcie w 3-jej min. piaskie podanie Zmatlika przetrwał Słowy i skierował do własnej bramki. Po tej bramce Śląsk przechodzi do ofensywy i w 5-jej min. Prokasz zdobywa pierwszą bramkę. W 29-jej przed po ataku całego zespołu, Barański w zamieszaniu dobił strzał Hadyzy i uzyskał wyrównanie. W kilkanaście sekund później Vejroda uzyskuje trzecią bramkę dla Ostrawy.

Od tej chwili miejscowi przechodzą do defensywy, na 2 min. przed końcem Vejroda ustala wynik meczu.

W Akademii WF w Warszawie rozpoczął się obóz treningowy dla 13 czworolich gimnastyczek polskich, z których wyłoniona będzie 6-osobowa reprezentacja na międzynarodowy mecz żeński zespołów Polski i Węgry w Budapeszcie.

Początkowy termin zawodów 15 maja, przesunięty został na 28 maja.

Mieczysław Junczyc Downmunt

AKTOR TEATRU MĘSKIEGO W BIAŁYMSTOKU
ODZNACZON WYDUBROJINIE ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI
smart nieoczekiwanie w dniu 1 maja 1949 r.

© śmierni nieodwołanego Kolegi zwładiasła
ZESPÓŁ TEATRU MĘSKIEGO I ZWIĄZEK POLSKICH ARTYSTÓW PŁASTYKÓW W BIAŁYMSTOKU
K 300-1

Stanisław KNOP

długoletni pracownik naszej firmy
zmarł dnia 1.V-1949 r. w Częstochowie
Firma nasza straciła dobrego i zaufanego pracownika. Czesć Jego pamięci!

Wytwórnia Galanterii Metalowej „R. Praśnowski”
ul. M. Bojkowski 18-ka, Częstochowa, Warszawska 67

Obóz gimnastyczek przed meczem z Węgrami

W Akademii WF w Warszawie rozpoczął się obóz treningowy dla 13 czworolich gimnastyczek polskich, z których wyłoniona będzie 6-osobowa reprezentacja na międzynarodowy mecz żeński zespołów Polski i Węgry w Budapeszcie.

Początkowy termin zawodów 15 maja, przesunięty został na 28 maja.

Spodziewany jest jeszcze przyjazd Rakoczy i Marciniakowej (Kraków).

Trenerem na obóz, który trwać będzie aż do wyjazdu do Budapesztu jest znany zawodnik Radziejewski.

Zawody żeński drużyn Polski Węgier są po wojnie pierwszym spotkaniem obu zespołów, a drugim międzynarodowym występem gimnastyczek polskich.

Oświadczam

że to, co powtarzam w dniu 1-go stycznia 1949 r. w mieście 10-tych, Ruch do Leobnau, Paster 1 i innych osób w Czarzawie o córce Henryka Wyszewskiego jest nieprawdą i przegrasz Henrykowi Wyszewskiemu i Jego córce za wyrażoną im wistawę.

1975-1
Janina Marchewka.

Dom ubiorów

Br. Cholewiński
Lublin
Krak. Przedm. 19, tel. 24-35

POLECA

ubrania męskie, żeńskie i płaszczki letnie, kurtki, dresy, kostiumy sukienki, kanzajki i ubrania chłopskie.

Ceny niskie. Dla świata pracy 5% rabatu. K 385-1

Kierowników, magazynierów i robotników

szepoananych z pracą w Branży odpadkowej
zatrudni
w miastach powiatowych Województwa Lubelskiego Centrala Odpadkó Ułgikowych, Lublin, ul. Powalowski 5/1, tel. 27-95. K 386-1

Cały powiat częstochowski radośnie witał święto pracy i uczestniczył w obchodach 1-majowych

Cały powiat częstochowski uczestniczył w uroczystościach 1-majowych. Ludność z pobliskich miast wzięła udział w manifestacjach w Częstochowie, w siemolichu odbyły się gminne i zakładowe. Szacuje się, że biorących udział w uroczystościach było ok. 60.000 osób.

Według napływających meldunków w Gnaszynie brało udział w manifestacjach 6.000 osób, w Kłobucku i Poczesnej po 5.000, w Kamieniu Polskiej i Rędzinach po 4.000, w Krzepicach 3400, w Lipiu i Pankach po 2.800, w Opatowie i Wanczerowie po 2.500, w Olsztynie 2.100, w Przyrowie, Koniopolskiej i Błachowni po 2.000, w Wrzosewie 1.500, w Janowie 1.400.

Migawki 1-majowe

Do najmłodszych manifestujących w czasie wzrastającej deflacji pierwszomajowej należał kilkuletni chłopczyk, który biegł klusem przy swym ojcu, aby nabiżyć mu w pochodzie. Jego niewiele starszy kolega (w grupie pracowników Kon-Konu; boba) też niedawno wyrosł z wózka dziecięcego, w którym produkował tej fabryki jechał z dumnie podniesioną głową na dziecinnym rowerze. Ale młodszym od tych malców uczestnikami manifestacji był młodszy, jeszcze chodzący w ciółki, bonoski, dółki, gąsieniczy przez swego ojca przez cały czas manifestacji.

Jedno z bardziej uduchowionych hasła brzmiało: „więcej kobiet... na kierowniczych stanowiskach”. Szczęśliwie, że spełnienia tego postulatów była na dziecinnym rowerze. Ale młodszym od tych malców uczestnikami manifestacji był młodszy, jeszcze chodzący w ciółki, bonoski, dółki, gąsieniczy przez swego ojca przez cały czas manifestacji.

Obcy prowadzący prospektami po knurze na ziemi były gotów, zdobycy kulę ziemską na pomysływnym transparentie pracowników Powszechnego Domu Towarowego.

Kolejarzy i robotników fabryk częstochowskich, zwłaszcza tutaj Częstochowa witano niemiłą burzą okrzyków. Postawa przewodzących, ich krok marszowy spoczywały się z niekłamnym entuzjazmem przyklaskującym.

Artykuły żywnościowe dla Częstochowy na maj

Na posiedzeniu Częstochowskiej Komisji Uprawnienia Zopatrzenia ustalono preliminarz artykułów pierwszej potrzeby na miesiąc maj br. Artykuły zapakowane następująco: 1) artykuły - 800 tys. sztuk, herbaty - 2 tony, kawy 11 ton, kaszy - 50 tony, różnorodnych rodzajów - 50 t, serów - 10 ton, konserw rybnych 15 tony, makaronu - 10 t, ryb wędzonych - 5 t, oraz ryb świeżych - 5 t. (kraj)

Dzisiaj trzeci wyjazd z cyklu »Dbaj o zdrowie«

Działają o godz. 19.15 w sali Miejskiej Rady Narodowej odbędzie się trzeci wyjazd z cyklu prelekcji uzdatniających pracowników częstochowskich w ramach zorganizowanej przez nich akcji p.n. »Dbaj o zdrowie«.

Teatr częstochowski odwiedza zakł. przemysłowe

Teatr Miejski w Częstochowie, w ramach czynu pierwszomajowego po stanowiąc długi szereg przedstawień w miejscowych fabrykach. Odwiedzają je ze sztuką Mollera »Skapibę«.

Na akademii w fabryce Stradom nagrodzono przodowników pracy

W świetlicy fabryki Stradom odbyła się akademie pierwszomajowa dla zarobków fabrycznych. W akademii uczestniczyli przedstawiciele Komitetu Fabrycznego ZPPR, rady zakładowej, dyrekcji i ZMP.

CO I GDZIE?

TEATR
Teatr Wielki - godz. 19.30 - Janina wdowa.
Teatr Wiozyczna Ewa.
Nieobciszy Pan Płk.
Teatr Świąteczny »Warta« - godz. 18.30 - Bajka dla dzieci »Za siedmioma górami«.
KINA
Wolność - Rudolce.
Teatr Wiozyczna Ewa.
Balky - Jasna droga.
Fotoplastikon - Peruglia Orwigio oraz Asy.
Muzeum Miejskie - Wiosenna Wystawa Obrazów i Prac Samorządnych Talentów.
DZIECIĘCY
S. Szostakiewicz. S. Suk. p. Daszyńskiego 6.
A. Wosiński, ul. 7-Kamienie 27.
K. Lemke, Raków, ul. Towiańskiego 1.

było 1.500, w Przyrowie 1.200, w Olsztynie 800, w Opatowie 796, w Pankach 400.

W obchodzie wystąpiła banda konna, najliczniejsza w Opatowie, w składzie 16 jeźdźców, w Opatowie 174, w Lipiu 130, w Krzepicach 105. Poza tym udział w pochodach brały pięknie przystrojone wozy konne.

W poszczególnych gminach odbyły się pochody, wiece, na których wygłoszono przemówienia, inspirowane przez dorobek i nasilające sytuację międzyrodową, oraz akademie, organizowane w salach lub też na wolnym powietrzu.

Plany i zamierzenia Służby Polsce w Częstochowie i powiecie organizacji

ostatnio omówili osiągnięcia w naszym powiecie i miejsce za znaczących z zamierzeniami tej organizacji w roku bieżącym.

— Mamy duże możliwości — stwierdził przewodniczący kłp Sławek — aby w roku bieżącym osiągnąć jeszcze lepsze wyniki pracy niż w roku ubiegłym, a tym samym przyczynić się do przedwczesnego ukończenia planu tryletniego i dać dobre podstawy do realizacji planu dwuletniego, o czym dostrzucamy jeszcze jedno ogniwo do utrwalenia szerszego i sprawidliwego pokójku na świecie.

— Jakże konkretne zadania, a także zobowiązania przyjmujemy w Częstochowie i pow. Służba Polsce w roku 1944.

W drugim roku istnienia stawia my sobie następujące zadania: 1) zalesić 50 ha niezarośniętych gminach i państwowych, 2) przeprowadzić 2000 m. b. rowów melioracyjnych, 3) wybudować 6 km. dróg bitych, 4) w każdej gminie wybudować boisko i 5) wyremontować 11 świetlic. Na akcję tę przeznaczamy 32.000 dni pracy. 6) wraz ze Związkiem Samopomocy Chłopskiej wziąć udział w akcji »4« zwiększając stan zarobki o 200 sztuk, 7) zwiększyć prenumeratę czasopism młodzieżowych zwłaszcza w powiecie, 8) przeprowadzić akcję na rzecz Centralnego Domu Młodzieży, 9) w akcji »O« — powstańców 2 miliony, 10) dać wydawniczą pomoc przy budowie w Hucie Krasickiej, przeznaczając na ten cel 35.000 dni pracy do dnia 1 listopada, 11) 8000 dni roboczych przeznaczyć na wykonanie do dnia 1 listopada 1000 sztuk, 12) zwiększyć udział w pracach ZMP celami podniesienia wykształcenia ideologicznego.

TEAM A-KLASY przepręwa z Radomskiem

Rozegrane z okazji Święta Pracy pikareskie spotkanie międzymiastowe w Radomsku - Częstochowa zakończyło się niespodziewanym zwycięstwem gości 1:0 (0:0).

Do spotkania tego reprezentację wiodą w składach: Radomsko: Wojski - Siliński, Szlachta - Gaisak, Łopusznicki, Dudek - Majewski, Błachnowski, Siedziwół, Łasak, Kosiński, Częstochowa: Ulekiak (Elektryk), dyn - Pacholski, Proksa (Kosmolek), Błachnowski, Siedziwół, Łasak, Dudek, Nowosielski, Masur, Kołowski, Zalas.

Morderca i szajka rabusów sądzeni będą w trybie doraźnym

W listopadzie ub. r. na majątek państwa Skrzydłowa dokonany został napad w celach rabunkowych, przy czym uzbójni napastnicy zażądali wydania im mającej się znajdować w kasie kwoty miliona zł. Ponieważ kwota ta została odprowadzona już wcześniej rabusie zadecydowali się sumą 800 zł jaka znajdowała się w kasie.

Dwa lata więzienia za przywłaszczenie cudzej gotówki

W roku ub. dopuścił się przywłaszczenia silesoncy Urzędu Pocztowego w Wieluniu, 27-letni Stanisław Kuciel.

Skazanie łapówkarzy

Za usłowne przekupienia milicjantów podczas spełniania przez nich obowiązków służbowych Sąd Okręgowy w Katowicach skazał Sędziarza (skóra 14) na pół roku więzienia i 3.000 zł grzywny, Antoniego Kaszę z Marzęcina, pow. Busko-Zdrój, również na pół roku więzienia i 3.000 grzywny, a Antoniego Maciejewskiego z Wielogłówna na pół roku więzienia z zawieszeniem na 3 lata oraz 10.000 grzywny.

Huta „Częstochowa” na cześć Święta Pracy

W przeddzień 1 Maja odbyła się w sali świetlicy Huty „Częstochowa” akademie poświęcona Świętu Pracy. W uroczystości tej udział wzięli zarobkownicy ZPPR, przedstawiciele Miejskiego Komitetu ZPPR oraz prezydent miasta Marjan Kucharszewski.

Sprawy ubezpieczeniowe tematem obrad w P. R. Z. Z.

W Powiatowej Radzie Związków Zawodowych odbyła się konferencja z udziałem pracowników Rady Zakładowej Ubezpieczalni Społecznej, dotycząca spraw ubezpieczeń społecznych. Na konferencji obecny był inspektor Ubezpieczeń Społecznych OKZZ w Ostapiuku, który omówił sprawy stosunku ubezpieczenia i spraw do świata pracy. Ob. Ostapiuk

Nowe stoiska w Częstochowie w ramach Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy

Żuł na otwarcie Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy otworzone zostały w Częstochowie we wszystkich większych zakładach pracy stoiska z książkami i prasą. Poza tym uruchomiono 5 punktów sprzedaży książek i gazet na mieście: Na placu Daszyńskiego, koło poczty (»Czytelnik«), koło sklepu »Bata« (»Książka«) i podzielnicy Świerze (»Oświata«) i na Zawodzie (»Książka«).

Opócz otworzonych stoisk powstaje się uruchomienie nowych punktów: Aleja Wolności róg Kopernika — w hucach szkolnych, fabrycznych i w większych, 13 miejsc pomoc hufcom więksim przez hufce miejskie dla zrealizowania współpracy i łączności miasta ze wsią, 14) wykonanie programu szkoleniowego politycznych i linitowy w 1000 proc., 15) uaktywnić i rozwinąć hufce fabryczne i 16) pobić ruch społecznymi na każdym odcinku pracy.

Pod znakiem Tygodnia Oświaty, Książki i Prasy obradowała P. R. N.

Opócz otworzonych stoisk powstaje się uruchomienie nowych punktów: Aleja Wolności róg Kopernika — w hucach szkolnych, fabrycznych i w większych, 13 miejsc pomoc hufcom więksim przez hufce miejskie dla zrealizowania współpracy i łączności miasta ze wsią, 14) wykonanie programu szkoleniowego politycznych i linitowy w 1000 proc., 15) uaktywnić i rozwinąć hufce fabryczne i 16) pobić ruch społecznymi na każdym odcinku pracy.

Wież Korzonki w pow. częstochowski otrzymała światło elektryczne w ramach czynu pierwszomajowego

W dniu święta 1 maja odbyła się w gromadzie Korzonki kółko Koniopol w pow. częstochowski, uroczyste, doprowadzające prąd do wszystkich domów mieszkalnych w tej gromadzie.

Otwarcie Inil wykonano zostało prace robotników w ramach czynu 1-go majowego pracowników

Otwarcie Inil wykonano zostało prace robotników w ramach czynu 1-go majowego pracowników Zjednoczenia Energetycznego okręgu Łódzkiego podokręgu nr. 2 w Częstochowie. Prace elektryfikacyjne trwały w Korzonkach dni. Tak szybko wykonanie robót zawdzięczamy namy ofiarnej pracy wszystkich członków brigady.

Ogłoszenia drobne

HANDLOWE
Szuplarka stożkowa mechaniczna kompletna na 10 wrzecion z powodu wyjazdu sprzedam tanio byle zarad. Częstochowa, Janowska 43. Tel. 11-23. Godziny 13 do 18. 1975-
PRACA ZAOFIAROWANA
Potrzebny chłopiec do szycia czapek. Częstochowa Narutowicza 7 m. 11.
LOKALE
Uczeń poszukuje pokójku lub sublokaterskiego. Przemysłowa 7. 1974-
RÓZNE
Przybliżak! się czamy duży płes o długiej steracji jest do odebrania. Wiadomość w »Administracji«.
ZGUBY
Zgubiono kartę rejestracyjną wyjd. przez RPK Częstochowa na nazwisko Matys Antoni. 1971-1
Zgubiono dowód osobisty (kennkarta) oraz kartę rejestracyjną wydaną przez RPK Częstochowa na nazwisko Matys Antoni. 1971-1
Zgubiono dowód osobisty (kennkarta) oraz kartę rejestracyjną wydaną przez RPK Częstochowa na nazwisko Zalas Jan. 1971-1